

**Handläggare**  
Ragnild Stamsäter  
Telefon: 08 508 24 054

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Skärholmsdagen - skrivelse från (L), (M) och (C)**

- Svar på skrivelse

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Nämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen

Susanne Leinsköld  
Stadsdelsdirektör

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Förvaltningen har fått en skrivelse från oppositionens ledamöter i stadsdelsnämnden. De vill att förvaltningen utvärderar aktiviteterna i Demokratitältet och ger förslag på förbättringar till nästa Skärholmsdag. Förvaltningens målsättning vid planering av Skärholmsdagen är att föreningarnas, nämndens och andra deltagares, i det här fallet ungdomarnas, önskemål ska sammanjämkas så att alla blir nöjda. Förvaltningen föreslår ett antal förbättringsåtgärder.

### **Bakgrund**

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att utvärdera aktiviteterna i Demokratitältet på Skärholmsdagen med anledning av en skrivelse från oppositionen. I skrivelsen framförs bland annat missnöje med den partipolitiska representationen, ungdomarnas val av ämne i panelsamtalen och att förvaltningens tjänstepersoner brustit i ansvaret att balansera innehållet i programmet.

## Ärendet

I detta ärende redovisas förvaltningen svar på skrivelsen samt förslag till förbättringar inför nästa Skärholmsdag.

I skrivelsen framför oppositionen att förvaltningen inte tagit ansvar för ett partipolitiskt neutralt program under evenemanget Demokratitältet på Skärholmsdagen. Oppositionen fick enligt skrivelsen inte ta del av evenemanget förrän några dagar innan. De ifrågasätter också temat ”Ungdomars organisering”.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och medborgarservice.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Under årets Skärholmsdag, genom samarbetet mellan 35 aktörer från civilsamhället, erbjöds pröva-på aktiviteter, ett scenprogram, invigning av biografverksamhet och starten på samrådet för Fokus Skärholmen, stadsbyggnadsprojektet i Skärholmsområdet samt aktiviteter i Demokratitältet. Evenemanget hade besökare hela dagen. Cirka 500 personer besökte stationen med information om Fokus Skärholmen. Stadsdelsförvaltningens representerades av stadsdelsdirektören och tjänstepersoner från avdelningarna Stadsutveckling och medborgarservice, Administration, Förskola och fritid samt Socialtjänsten.

## Förvaltningens svar på kritiken i skrivelsen:

Ungdomarna från de tre organisationer som arrangerade programmet i Demokratitältet är intresserade av samhällsfrågor. Ungdomsrådets tanke med aktiviteten "Heta stolen" var att bjuda in två personer som de var nyfikna på, som de kände till och kunde få inspiration av. En utbildning i arrangörskap och hur paneler/debatter kan byggas upp var inbokad för de unga paneldeltagarna, men fick tyvärr ställas in eftersom leverantören gav ett sent återbud.

Stadsdelsnämndens vice ordförande Jan Jönsson bjöds in och deltog i ett av panelsamtalen tillsammans med ytterligare fem personer. Han hörde av sig och ville få ett förtydligande i vilken egenskap han bjöds in. 127 Sisters och 127 Röster Räknas som bjudit in honom, hade inte tänkt på att han har partipolitiska förtroendeuppdrag.

De bjöd in honom utifrån hans arbete som rektor. Jan Jönsson respekterade deras önskan och höll sig till den rollen i panelsamtalet.

Förvaltningens målsättning vid planering av Skärholmsdagen är att föreningarnas, nämndens och andra deltagares, i det här fallet ungdomarnas, önskemål ska sammanjämkas så att alla blir nöjda. Om ungdomsorganisationerna ska engageras behöver de få så stort handlingsutrymme som möjligt, även om detta självklart ska ske under förvaltningens ledning. En erfarenhet som förvaltningen har sedan tidigare, och som påverkat hur planeringen genomförs, är från Skärholmsdagen 2015, då förvaltningen inte lyckades engagera ungdomarna och aktiviteten Demokratitält fick utgå. Ungdomarna upplevde då att förvaltningen styrde för mycket vilket gjorde att de tappade intresset.

I skrivelsen ställs frågan hur valet av ämne för panelsamtalen, "ungas organisering" kunde ges prioritet. Det första Demokratitältet prövades på Skärholmsdagen 2016. De ungdomsledda panelsamtalen handlade då om skola och trygghet. I år ville organisationerna 127 Röster Räknas och 127 Sisters undersöka ett nytt tema. Staden har en satsning på ungas organisering och förvaltningen ifrågasatte inte ungdomarnas val. Tanken från ungdomsorganisationerna var att ämnet "ungas organisering" skulle undersökas ur olika perspektiv. Exempelvis att en rektor kan ge exempel på elevers organisering i skolan såsom elevråd, klassråd eller annat, att en förälder i en förening kan beskriva hur de arbetar för att ge unga medlemmar inflytande, att stadsdelsdirektörens arbete med ungdomsperspektivet med mera kunde beskrivas. Det är beklagligt om denna intention inte kom fram till paneldeltagarna på ett tydligare sätt.

Via information per mejl och via nämndens ordförande erbjöds representanterna från de politiska partierna att reflektera över de frågor från panelsamtalen som kändes aktuella i det egna partiets politik. Det var två ledamöter från majoriteten som svarade på förslaget. Förvaltningens tjänstepersoner hoppades att flera av nämndledamöterna som inte svarat tänkte anmäla sig på plats.

### Förslag till förbättringar

1. Förvaltningen uppdaterar den interna kommunikationsplanen för Skärholmsdagens planering och genomförande.

2. Nämndens gruppledare meddelar stadsdelsdirektören före sommaruppehållet hur de vill delta i Skärholmsdagen. I samband med det delges även önskemål från civilsamhället till nämnden. Återkoppling på önskemålen ges till stadsdelsdirektören när nämnden är åter i augusti.
3. Det ska inför civilsamhällets aktörer som planerar och genomför Skärholmsdagen tydligt framgå att politikerna främst deltar som representanter för stadsdelsnämnden och inte för sina partier. Förvaltningen bistår med informationsmaterial som politiker kan dela ut om sin roll i stadsdelsnämnden.
4. Om aktiviteterna i Demokratitältet ska planeras och ledas av ungdomar ska programmet vara klart och kommuniceras till förvaltningsledning och nämndens gruppledare senast två veckor före Skärholmsdagen. Om programmet inte är klart, ska aktiviteten Demokratitältet utgå.
5. Unga paneldeltagare och moderatorer ska få utbildning i arrangörskap och hur paneler/debatter kan byggas upp.
6. Förvaltningen tar ansvar för att representanter med olika åsikter och bakgrund bjuds in till Demokratitältet.
7. Informationen om årets program i Demokratitältet ska spridas tidigare. Detta underlättas av att programmet blir klart senast två veckor innan Skärholmsdagen. Förvaltningen använder liksom tidigare de kanaler som finns: annons, flyers, e-post, Twitter och Facebook.
8. Nämndens gruppledare erbjuds även i fortsättningen att delta i den "kick-off" som är ett genrep av programmet. Inbjudan ska skickas med epost senast 7 dagar innan kick-offen. I år skickades inbjudan ut för sent.

## **Bilaga**

1. Skrivelse 2017-09-21 från (L), (M) och (C)